
quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00607 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

                                        EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 034/2021PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: O presente ACORDO tem por finalidade dispor sobre as condições de utilização pelo 
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, 
doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos 
licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.. 
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A., Sociedade de Economia Mista, com sede no Setor de 
Autarquias Norte, Quadra 5, lote B, Ed. Banco do Brasil, Brasília, Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF 
sob o número 00.000.000/0001-91. 
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/02/2021 

 

 
 
 

 
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Acordo de Cooperação Técnica  N° 002/2021PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 
034/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: O presente ACORDO tem por finalidade dispor sobre as condições de utilização pelo 
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, 
doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos 
licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.. 
Proponente/Homologado: BANCO DO BRASIL S.A., Sociedade de Economia Mista, com sede no 
Setor de Autarquias Norte, Quadra 5, lote B, Ed. Banco do Brasil, Brasília, Distrito Federal, inscrito no 
CNPJ/MF sob o número 00.000.000/0001-91 
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
 Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral.  
Ação: 2008 – Desenv. e Manut. das Ações da Sec. De Administração Geral. 
Elemento de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 00 – Recursos Ordinários. 
Prazo de Vigência: 22/02/2021 a 22/02/2025. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4141CA81FBBFD6E91275B1924D7C6C02


		2021-03-11T15:02:28-0300




